

SL Group ApS

Vestermarksvej 9, 9000 Aalborg

CVR-nr. 25 76 15 53

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2019.

Stefan Ek Lorenzen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	SL Group ApS Vestermarksvej 9 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 25 76 15 53
	Stiftet: 23. november 2000
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Stefan Ek Lorenzen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Dattervirksomheder	Stefan Lorenzen Holding ApS, Aalborg Gl. Havn ApS, Aalborg HV 2012 ApS, Aalborg Hasseris Invest ApS, Aalborg Hasseris Development ApS, Aalborg Hasserislund C7 Aps, Aalborg ZG 2016 ApS, Aalborg DK Invest 3 ApS, Aalborg DK Invest 4 ApS, Aalborg DK Invest 5 ApS, Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er at foretage investering i anlægsaktiver, herunder fast ejendom og unoterede aktier og anparter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 170 t.kr. mod -84 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.219 t.kr. mod -571 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	170.466	-84
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-203.704	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.125.335	728
Andre finansielle indtægter	201.241	390
1 Øvrige finansielle omkostninger	-2.109.787	-2.034
Resultat før skat	5.183.551	-1.000
Skat af årets resultat	35.679	429
Årets resultat	5.219.230	-571
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-10.917.297	-2.051
Udbytte for regnskabsåret	54.000	53
Overføres til overført resultat	16.082.527	1.427
Disponeret i alt	5.219.230	-571

Balance 31. december

Aktiver	2018	2017
Note	kr.	t.kr.
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	300.000	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	421.296	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>721.296</u>	<u>0</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	63.889.946	71.852
Forudbetalinger for finansielle anlægsaktiver	0	3.439
Andre værdipapirer	771.357	1.108
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>64.661.303</u>	<u>76.399</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>65.382.599</u>	<u>76.399</u>
Omsætningsaktiver		
2 Varer under fremstilling	14.020.174	8.867
Varebeholdninger i alt	<u>14.020.174</u>	<u>8.867</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	27.100	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	15.095.760	11.890
Udskudte skatteaktiver	0	400
Tilgodehavende selskabsskat (koncernrefusion)	437.932	422
Andre tilgodehavender	34.605	3
Tilgodehavender i alt	<u>15.595.397</u>	<u>12.715</u>
Andre værdipapirer til kursværdi	254.858	0
Værdipapirer i alt	<u>254.858</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	12.889.428	3.451
Omsætningsaktiver i alt	<u>42.759.857</u>	<u>25.033</u>
Aktiver i alt	<u>108.142.456</u>	<u>101.432</u>

Balance 31. december

Passiver	2018	2017
Note	kr.	t.kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	10.917
Overført resultat	34.655.419	18.573
Foreslået udbytte for regnskabsåret	54.000	53
Egenkapital i alt	34.834.419	29.668
Hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser	1.537.670	1.120
Hensatte forpligtelser i alt	1.537.670	1.120
Gældsforpligtelser		
3 Gæld til pengeinstitutter	14.863.000	0
4 Anden gæld	2.390.882	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	17.253.882	0
Kortfristet del af langfristet gæld	408.000	0
Gæld til pengeinstitutter	0	8.393
Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.824	57
Gæld til tilknyttede virksomheder	53.415.275	59.907
Anden gæld	672.386	2.287
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	54.516.485	70.644
Gældsforpligtelser i alt	71.770.367	70.644
Passiver i alt	108.142.456	101.432
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Noter

	2018 kr.	2017 t.kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.945.378	2.027
Andre finansielle omkostninger	164.409	7
	2.109.787	2.034
	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
2. Varer under fremstilling		
Kostpris af projektejendomme	14.020.174	8.867
	14.020.174	8.867
Indregnede finansieringsomkostninger udgør 334 t.kr.		
3. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	15.271.000	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-408.000	0
	14.863.000	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	12.823.000	0
4. Anden gæld		
Anden gæld i alt	2.659.882	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-269.000	0
	2.390.882	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.329.941	0

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 15.339 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i selskabets projektbeholdning, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 14.020 t.kr. Ejerpantebrevene er i øvrigt stillet til sikkerhed for tilknyttede selskabers mellemværende med pengeinstitut.

Noter

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution til sikkerhed for tilknyttede virksomheders mellemværender med pengeinstitut. Selskabet har i øvrigt givet tilsagn om at yde lån til tilknyttede virksomheder for det kommende år.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
